

# 10 lat

## „Nowoczesnego Budownictwa Inżynieryjnego” – pisane z pasją

tekst: **ANNA BIEDRZYCKA**, Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne

W maju 2005 r. ukazał się pierwszy numer „Nowoczesnego Budownictwa Inżynieryjnego”. Bogaci w doświadczenia 10 lat, chcemy towarzyszyć polskiemu budownictwu w drugiej perspektywie finansowej UE i w kolejnych latach jako inspirujące źródło wiedzy o nowoczesnych technologiach, miejsce prezentacji kluczowych inwestycji oraz platforma do prowadzenia ważnych dla środowiska dyskusji.

Dekada to niewiele w porównaniu z innymi polskimi wydawnictwami o długiej tradycji, ale chyba wszyscy przyznamy, że dziś – inaczej niż w dawnych latach, bo w warunkach otwartej gospodarki – żyje się i działa jakby szybciej, a wolny rynek bezwzględnie weryfikuje, kto odpada, a kto idzie dalej. „NBI” przechodzi tę weryfikację pozytywnie i stale się rozwija. Dziś to w zasadzie mały dom mediowy, który oprócz swojego podstawowego tytułu – dwumiesięcznika „Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne” – prowadzi rozbudowany portal [budownictwoinzynieryjne.pl](http://budownictwoinzynieryjne.pl), wydaje książki, materiały konferencyjne, drukuje wydawnictwa okolicznościowe, jest współorganizatorem konferencji branżowych i patronem medialnym wielu najważniejszych wydarzeń w branży. Formalnym potwierdzeniem tych zmian jest nowa, bardziej pojemna i otwarta nazwa wydawnictwa – NBI Media, wprowadzona w 2014 r.

W pierwszym okresie działalności nieocenioną pomoc okazała tytułowi Akademia Górniczo-Hutnicza, a zwłaszcza profesorowie Antoni Tajduś, Andrzej Gonet i Stanisław Stryczek, których postaci mamy zawsze we wdzięcznej pamięci, a także Politechnika Świętokrzyska z prof. Andrzejem Kuliczkovskim. Logo tych uczelni obok naszej winiety oraz osobista rekomendacja wymienionych autorytetów naukowych otworzyły nam drzwi do wielu firm i instytucji. Jedną z pierwszych firm była Per Aarsleff

Polska Sp. z o.o. i jej dyrektor Arkadiusz Bachan, który odśpiewał przed nami tajniki technologii bezwykopowych i które już wtedy uznaliśmy za jeden z wiodących kierunków naszych zainteresowań tematycznych. Dziś bardzo ścisła współpraca łączy nas także m.in. z Politechniką Krakowską, w tym szczególnie z prof. Kazimierzem Flagą, którego życzliwość i chęć pomocy są wręcz ujmujące, i z Uniwersytetem Zielonogórskim, gdzie kłaniamy się nisko prof. Adamowi Wysokowskiemu. Ceniemy sobie współpracę z prof. Janem Biliszczukiem z Politechniki Wrocławskiej, głównym projektantem opisywanego szczegółowo na łamach „NBI” najwyższego i najdłuższego w Polsce mostu podwieszonoego – mostu Rędziańskiego we Wrocławiu. Z prof. Markiem Łagodą z Instytutu Badawczego Dróg i Mostów łączy nas współpraca w dziedzinie estetyki mostów, natomiast z prof. Kazimierzem Gwizdałą z Politechniki Gdańskiej współpraca w zakresie mechaniki gruntów oraz wszystkich rodzajów posadowień.

Trochę daleko z Krakowa do stolicy, ale i tam dobrze nam się współpracuje, m.in. z Politechniką Warszawską, by wymienić tylko wielkiej klasy fachowca i człowieka prof. Zbigniewa Kledyńskiego, specjalistę od hydrotechniki, i prof. Annę Siemińską-Lewandowską, członkinię prestiżowych międzynarodowych gremiów zajmujących się tunelowaniem. Mamy zaszczyt powiedzieć, że publikuje u nas, choć niestety rzadziej niż byśmy tego chcieli,

**nbimedia**  
nowoczesne media

Nowoczesne  
**Budownictwo**  
inżynieryjne

 **budownictwo**  
**inzynieryjne.pl**

 **ararat**  
design  
studio

*Master*  
*Vision* 



# Świątujemy **10. URODZINY**

Nowoczesne  
**Budownictwo**  
Inżynieryjne

**5062**  
taka jest łączna  
liczba stron  
wszystkich wydań



**17 527**  
to liczba zdjęć,  
które zamieściliśmy  
na łamach



**22 073 120**  
z tylu znaków  
składają się  
wszystkie wydania



**60**  
tyle wydań  
ukazało się  
dotychczas



**30**  
tyle osób tworzy  
naszą Radę  
Naukową



**430 000**  
tyle egzemplarzy  
ukazało się  
dotychczas



**392**  
to liczba wydarzeń  
z naszym  
patronatem

**1397**  
to liczba  
opublikowanych dotąd  
artykułów



**10**  
*lat*  
**JUBILEUSZ**  
WYDAWNICTWA

prof. Wojciech Radomski, którego ogromny dorobek naukowy jest powszechnie znany i niezwykle ceniony. Spośród firm stale współpracujemy m.in. z Bilfinger Infrastructure SA, Warbud SA, Budimex SA, Strabag Polska Sp. z o.o., Per Aarsleff Polska Sp. z o.o., Kopalnią Soli „Wieliczka” SA, Śląskim Towarzystwem Wiertniczym Dalbis Sp. z o.o., Geobrugg, HOBAS Polska Sp. z o.o., Uponor Infra Sp. z o.o., HABA-Beton Johann Bartlechner Sp. z o.o., a także przedsiębiorstwami wodociągowymi, zwłaszcza Wodociągami Krakowskimi, Wodociągami Warszawskimi i Wodociągami Kieleckimi. Bez żadnej przesady możemy powiedzieć, że byliśmy świadkami, a za naszym pośrednictwem czytelnicy „NBI”, budowy i uruchomienia wielkich inwestycji modernizacyjnych w oczyszczalniach ścieków tych spółek. Od 2014 r. „NBI” ma też redaktora tematycznego, którym jest Grażyna Czopek, przewodnicząca Oddziału Małopolskiego ZMRP, główna organizatorka wszystkich imprez mostowych w Małopolsce, nam służąca radą zwłaszcza w zakresie realizowanych inwestycji drogowo-mostowych, osoba o niespożytej energii i dużej otwartości wobec ludzi.

Tytuł współpracuje również z fundacjami i stowarzyszeniami branżowymi, np. Polską Fundacją Technik Bezwykopowych, Polskim Kongresem Drogowym, Związkiem Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, poszczególnymi oddziałami Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji Rzeczypospolitej Polskiej czy też oddziałami Polskiego Komitetu Geotechniki, a także ośrodkami badawczymi na uczelniach technicznych, Instytutem Badawczym Dróg i Mostów, Głównym Instytutem Górnictwa.

Nad poziomem merytorycznym czasopisma czuwa Rada Naukowa, złożona z profesorów o ugruntowanej pozycji, która recenzuje wybrane artykuły. W 2014 r. „Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne” zostało wpisane na listę czasopism punktowanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (lista B, poz. 1463), na razie ma 1 punkt. Ukazuje się w podstawowym nakładzie 8000 egzemplarzy; dodatkowo na potrzeby wybranych targów czy konferencji nakład jest zwiększany. Nowinką techniczną ułatwiającą dostęp do artykułu jest qr kod, który po zeskanowaniu przekierowuje na stronę WWW, gdzie oprócz wybranego artykułu są też inne o podobnej tematyce. Pismo jest indeksowane w BazTech.

Mija czas i zmieniają się akcenty, jeśli chodzi o tematykę kolejnych wydań. Raz większy nacisk kładziemy na drogi, raz na mosty, kiedy indziej np. na technologie bezwykopowe czy inżynierię środowiska. Ostatnio wyjątkowo dużo uwagi poświęcamy geotechnice. Ale wszystko to jest odpowiedzią na zachowania rynku, jego dynamikę i kalendarz realizacji inwestycji. Jedno się nie zmienia – zaangażowanie w pracę. Hasło *O inżynierii piszemy z pasją* nie jest sloganem, ale dewizą działania zespołu redakcyjnego. Drogę do unowocześnienia Polski wyznacza budownictwo, które wspomaga rozwój całej polskiej gospodarki. Niewiele jest też obszarów działalności, w których tempo

rozwoju technologii jest tak duże i tak spektakularne (np. zachwycające w swej urodzie i funkcjonalności mosty), a zarazem służące milionom (np. metro).

Wydawnictwo NBI Media uczestniczy w procesie rozbudowy kraju przez szeroką współpracę medialną z branżą budowlaną, propagując dobre projekty, firmy wykonawcze, wydarzenia branżowe. Wydawnictwo jest patronem medialnym wielu liczących się imprez branżowych – targów, wystaw, konferencji, sympozjów. Celem jest współpraca wielopłaszczyznowa i kompleksowa, tzn. obejmująca publikację artykułów na łamach czasopisma „Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne” i portalu budownictwoinzynieryjne.pl, przygotowanie wydawnictw we własnym studiu graficznym i organizację samego przedsięwzięcia. „NBI” zajmowało się m.in. współorganizacją i przygotowaniem wydawnictw XII Świątecznej Drogowo-Mostowej Żmigrodzkiej Konferencji Naukowo-Technicznej *Przepusty i przejścia dla zwierząt w Infrastrukturze Komunikacyjnej* (Żmigród, 11–12 grudnia 2013 r.), VI Międzynarodowej Konferencji *Technologie Bezwykopowe No-Dig Poland 2014* (Kielce-Cedzyna, 8–10 kwietnia 2014 r.), w toku przygotowań jest kolejna edycja tej konferencji w 2016 r. Podczas *No-Dig* poznajemy również laureatów organizowanego przez NBI Media konkursu fotograficznego *Technologie bezwykopowe w obiektywie*. W taki właśnie sposób wydawnictwo współkreuje wydarzenia branżowe i promuje podmioty gospodarcze, zgodnie z hasłem biznesowym NBI Media *Zbudujemy wizerunek twojej firmy*.

Ponieważ wydawnictwo posiada nie tylko wystarczająco liczny zespół redakcyjny i zespół tłumaczy, ale także własne studio DTP, może wydawać katalogi, foldery, książki, raporty roczne itp., począwszy od opracowania projektu graficznego przez skład, retusz, korektę po przygotowanie do druku i druk. Pod własnym logo ukazały się *Europejskie wyprawy mostowe XI–XIV* autorstwa Kazimierza Flagi oraz *Przepusty i przejścia dla zwierząt w infrastrukturze komunikacyjnej* (Infrastruktura Komunikacyjna, Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne), natomiast spośród pozycji przygotowanych dla innych instytucji wydających przeważają książki wydane dla AGH, a tu do ważniejszych należą: *Dziewięć dekad Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie 1919–2009* (Kraków 2009), Remigiusza Molendy *Skarby Akademii Górniczo-Hutniczej. Minerality, skamieniałości, skały* (Kraków 2009), *O ziemi i wodzie Karpatów i innych gór i równin Polski / przez Stanisława Staszica* (reprint Kraków 2009), *Katalog obiektów geoturystycznych w obrębie pomników i rezerwatów przyrody nieożywionej* (Kraków 2012).

Dwumiesięcznik „Nowoczesne Budownictwo Inżynieryjne” był i pozostaje najważniejszym elementem działalności wydawnictwa, dźwignią jego dalszego kompleksowego rozwoju. Będzie zabiegać o autorów i czytelników, co u progu drugiej dekady działalności jest już nie tylko wyzwaniem, ale i zobowiązaniem.



# 10 lat

## JUBILEUSZ WYDAWNICTWA

